

Sønderjyske Butiks og Erhvervs Center A/S

c/o Flemming Laumark-Møller, Fjordglimt 35, Starup, 6100 Haderslev

CVR-nr. 29 91 94 10

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2019.

Kjeld Breum Søberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sønderjyske Butiks og Erhvervs Center A/S c/o Flemming Laumark-Møller Fjordglimt 35, Starup 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 29 91 94 10
	Stiftet: 15. september 2006
	Hjemsted: Haderslev
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Clausen, formand Kjeld Breum Søberg Flemming Laumark-Møller
Direktion	Flemming Laumark-Møller
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 27, st. 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har i året valgt at ændre regnskabspraksis vedrørende indregning og måling af selskabets ejendom. Dette skyldes at ejendommen betragtes som investeringsejendom, hvorfor det er ledelsens ønske, at årsregnskabet skal afspejle dette. Derudover vurderes det, at årsregnskabet vil give et mere retvisende billede ved, at selskabets ejendom indregnes efter reglerne for investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.042 t.kr. mod 1.123 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 541 t.kr. mod 709 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringssejendomme

Selskabets ejendom, er målt på baggrund af et afkastkrav på 7,0%, og er vurderet til 32.570 t.kr.

Ændring i forrentningskravet på +0,25% / -0,25% medfører en ændring i ejendommens beregnede værdi på -1.144 t.kr. - +1.278 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	1.041.951	1.123.043
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.050	-10.966
Driftsresultat	1.022.901	1.112.077
Andre finansielle indtægter	0	106.500
Øvrige finansielle omkostninger	-422.605	-286.160
Resultat før skat	600.296	932.417
Skat af årets resultat	-59.565	-223.028
Årets resultat	540.731	709.389
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	540.731	709.389
Disponeret i alt	540.731	709.389

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	191.323	19.828
1 Investeringsejendomme	<u>32.570.402</u>	<u>32.462.802</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.761.725</u>	<u>32.482.630</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.761.725</u>	<u>32.482.630</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	145.028
Tilgodehavende selskabsskat	28.000	78.000
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>16.250</u>
Tilgodehavender i alt	<u>28.000</u>	<u>239.278</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.000</u>	<u>239.278</u>
Aktiver i alt	<u>32.789.725</u>	<u>32.721.908</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	6.664.928	6.146.030
Egenkapital i alt	7.264.928	6.746.030
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.480.911	1.427.504
Hensatte forpligtelser i alt	1.480.911	1.427.504
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.527.177	13.760.430
Gæld til selskabsdeltagere	1.184.436	1.138.020
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.711.613	14.898.450
2 Gældsforpligtelser	231.393	229.484
Gæld til pengeinstitutter	8.347.504	8.711.153
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.400	249.459
Anden gæld	722.976	459.828
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.332.273	9.649.924
Gældsforpligtelser i alt	24.043.886	24.548.374
Passiver i alt	32.789.725	32.721.908
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

1. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Virksomhedens ejendom er udelukkende benyttet til erhvervsmæssige formål.

En ændring i forrentningskravet på +0,25%/-0,25% medfører en ændring i ejendommenes beregnede værdi på -1.144 t.kr. - +1.278 t.kr.

2. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	231.393	11.238.195	13.758.569	13.989.913
Gæld til selskabsdeltagere	0	0	1.184.436	1.138.020
	231.393	11.238.195	14.943.005	15.127.933

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.770 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 31.948 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.